
 

 
     24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830 / 831 / 832 / 833  fax 035 2052 838email:relint@unibg.it 
     Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
 

 
DECRETO 

 
Oggetto: Nomina commissione esaminatrice per il bando dei Programmi di Doppio Titolo “Laurea 
Magistrale in Comunicazione, Informazione, Editoria, LM-19 (CIE– Università degli Studi di 
Bergamo) e MA Corporate and Organizational Communication - Fairleigh Dickinson University 
(NEW JERSEY - USA)” ed in “Laurea Magistrale in Planning and Management of Turism Systems, 
LM-49 (PMTS – Università degli Studi di Bergamo) e MS in Hospitality Management Studies - 
Fairleigh Dickinson University (New Jersey - USA)” per l’a.a. 2023/2024 
 

IL RETTORE 
 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 20/12/2022 con la quale sono stati 
approvati il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2023 con il relativo budget assegnato al 
Servizio Orientamento e Programmi Internazionali che prevede una specifica disponibilità per 
l’attribuzione di borse di mobilità per gli studenti partecipanti ai programmi di Doppio Titolo; 
 
RICHIAMATI: 
- l’Accordo di cooperazione per il rilascio di doppio titolo con la Fairleigh Dickinson University (USA) - MA 
Corporate and Organizational Communication e l’Università degli Studi di Bergamo - Corso di laurea 
magistrale in Comunicazione, Informazione, Editoria – LM 19 (approvato con Decreto Rettorale 244/2017 
del 28/04/2017);  
-  l’Accordo di cooperazione per il rilascio di doppio titolo con la Fairleigh Dickinson University (USA) MS 
in Hospitality Management Studies e l’Università degli Studi di Bergamo - Corso di laurea magistrale in 
Planning and Management of Tourism Systems – LM 49 (approvato dal Senato Accademico nella seduta 
del 1/03/2021); 
 
RICHIAMATI: 
- l’Avviso di selezione per la partecipazione ai programmi integrati in Laurea magistrale in Comunicazione, 
Informazione, Editoria (CIE), LM-19 – UniBg e MA in Communication - FDU (New Jersey - USA) - a.a. 
2023/2024 e in LM in Planning and Management of Tourism Systems LM-49 (PMTS – UNIBG) e MS in 
Hospitality Management studies - FDU (New Jersey - USA) per l'a.a. 2023/2024 (prot. 94104/III/14 del 
3/6/2023, poi prorogato con determinazione rep. 406/2023 del 14/06/2023); 
 
 
DATO ATTO CHE  

- il termine per la presentazione delle domande di partecipazione ad entrambi i bandi è scaduto in 
data 23.06.2023; 

- sono pervenute n. 1 candidatura da parte di studenti iscritti al corso di Comunicazione, 
Informazione, Editoria;  

- sono pervenute n. 3 candidature da parte di studenti iscritti al corso di Planning and Management 
of Tourism Systems; 
 

VISTA la necessità di procedere alla costituzione della Commissione esaminatrice per la valutazione 
dell’avviso relativo ai programmi sopra citati; 
 
RICHIAMATO il sopracitato bando che prevede quanto segue: 





 

 
     24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830 / 831 / 832 / 833  fax 035 2052 838email:relint@unibg.it 
     Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

Le candidature saranno esaminate da una Commissione nominata successivamente alla scadenza del 
bando e composta da: 
- 1 docente scelto tra i componenti del Collegio del Corso di Comunicazione, Informazione, Editoria 
- 1 docente scelto tra i componenti del Collegio del Corso di Planning and Management of Tourism 
Systems 
- 1 referente amministrativo del Servizio Orientamento e Programmi Internazionali; 
 
CONSIDERATO che, con nota del 24/06/2023 della prof.ssa Federica Burini, Presidente del Corso di Studi 
in Planning and Management of Tourism Systems è stato comunicato il nominativo del membro della 
Commissione in oggetto nella persona di: prof.ssa Federica Burini; 
 
CONSIDERATO che, con nota del 25/06/2023 della prof.ssa Maria Francesca Murru, docente del Collegio 
del Corso di Studi in Comunicazione, Informazione, Editoria è stato comunicato il nominativo del membro 
della Commissione in oggetto nella persona di: prof.ssa Maria Francesca Murru; 
 
RITENUTO OPPORTUNO identificare quale componente del Servizio Orientamento e Programmi 
Internazionali il dott. Marco Donizetti; 
 
 

DECRETA 
 

- La Commissione esaminatrice per la selezione relativa all’Avviso di selezione per la partecipazione ai 
programmi integrati in Laurea Magistrale in Comunicazione, Informazione, Editoria (CIE), LM-19 – 
Università degli studi di Bergamo e  MA in Communication - Fairleigh Dickinson University (New Jersey - 
USA) e Laurea Magistrale in Planning and Management of Tourism Systems, LM-49 (PMTS – Università 
degli studi di Bergamo)  e  MS in Hospitality Management Studies - Fairleigh Dickinson University (New 
Jersey - USA) (prot. 94104/III/14 del 3/6/2023) è così costituita: 
 

- Prof.ssa Federica Burini  –  Presidente 
- Prof.ssa Maria Francesca Murru – Commissaria 
- Dott. Marco Donizetti  - Commissario 

 
 
 
- Il presente Decreto è pubblicato sul sito informatico dell’Università nella sezione Albo di Ateneo. 
 

Bergamo, come da registrazione da protocollo 
                         
 

                           IL RETTORE 
                           Prof. Sergio Cavalieri 

 
Documento firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i 


		2023-06-27T08:35:10+0000
	Sergio Cavalieri




